
9
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 20 de Setembro de 2017.

Alegre

O MUNICÍPIO DE ALEGRE/
ES DIVULGA EXTRATO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO N° 1537/2017
OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL 
DESTINADO AO BENEFÍCIO DE 
AUXILIO MORADIA, MUNICIPIO DE 
ALEGRE/ES.
FAVORECIDA:
OLGA AVANCI ALVES
- CPF n° 005.201.557-26
VALOR: R$  1.800,00 (Um  mil e 
oitocentos reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, 
inciso X, da Lei 8.666/93 e suas 
alterações.
DATA: 15/09/2017
AUTORIZAÇÃO:
José Guilherme Gonçalves Aguilar - 
Prefeito Municipal.

Protocolo 344726

Anchieta

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA 

REGISTRO DE PREÇOS 
N.º 022/2017

Processo n.º 8616/2017
[b]O Município de Anchieta/
ES, através da sua Pregoeira 
Oficial, torna público a realização 
de licitação, na modalidade 
Pregão Presencial para Registro de 
Preços, objetivando Contratação 
exclusiva de microempresa, 
empresa de pequeno porte 
ou equiparada para eventual 
fornecimento de roupas, tênis 
e chinelos, conforme as Leis 
8.666/93, 10.520/02, LC 123/2006 
e Decreto Municipal no 5.679/2017. 
Os interessados deverão retirar 
o Edital pelo site www.anchieta.
es.gov.br ou via correio eletrônico, 
no endereço pregão.anchieta@
gmail.com. Credenciamento e 
recebimento dos envelopes: De 
08:30 às 09:00 do dia 05/10/2017.  
Abertura das Propostas e 
Sessão de Disputa: às 09:00 do 
dia 05/10/2017[/b].
Anchieta, 19 de setembro de 2017.

Janaina Petri P. Fernandes
Pregoeira Oficial - PMA

Protocolo 344682

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL P

ARA REGISTRO DE PREÇOS 
N.º 021/2017

Processo n.º 5388/2017
O Município de Anchieta/ES, 
através da sua Pregoeira Oficial, 
torna público a realização de 
licitação, na modalidade Pregão 
Presencial para Registro de 
Preços, objetivando contratação 
de empresa para eventual 
aquisição de equipamento de 
proteção - coletes balísticos 
nível III-A, conforme as Leis 
8.666/93, 10.520/02 e Decreto 
Municipal no 5.679/2017. Os 
interessados deverão retirar o 

Edital pelo site www.anchieta.
es.gov.br ou via correio eletrônico, 
no endereço pregão.anchieta@
gmail.com. Credenciamento e 
recebimento dos envelopes: De 
9:00 às 09:30 do dia 02/10/2017.  
Abertura das Propostas e 
Sessão de Disputa: às 09:30 do 
dia 02/10/2017.
Anchieta, 19 de setembro de 2017

Janaina Petri P. Fernandes
Pregoeira Oficial - PMA

Protocolo 344728

Aviso de Suspensão
Pregão Presencial para 

Registro de Preços 
nº 007/2017

Processo nº 9487/2017
O Município de Anchieta/ES,  por 
meio   da sua Pregoeira,    torna 
público que diante da necessidade de 
retificação do Termo de Referência, 
cujo objeto é contratação 
de empresa prestadora de 
serviços de telecomunicações, 
para transmissão de dados 
entre as diversas unidades da 
Prefeitura Municipal de Anchieta, 
interligando suas redes locais, 
por meio de fibra óptica e 
com velocidade mínima de 
100Mbps, incluindo instalação, 
manutenção e prestação de 
serviços técnicos de suporte, o 
certame está SUSPENSO. Nova data 
para sessão pública será marcada 
com antecedência mínima legal.
Anchieta,19 de setembro de 2017

Janaina Petri P. Fernandes
Pregoeira Oficial - PMA

Protocolo 344637

Brejetuba

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE BREJETUBA/ES

Adesão Ata Registro De Preço

Objeto: Registro de preços 
objetivando futuras aquisições 
de material odontológico. Da 
adesão: O Fundo Municipal de 
Saúde de Brejetuba, ES, CNPJ 
14.485.952/0001-57 torna público 
a adesão a ATA de Registro de 
Preço 071/2017 advinda do 
pregão Presencial 038/2017 da 
Prefeitura Municipal de Espera 
Feliz, Minas Gerais, CNPJ 
18.114.264/0001-31 mediante 
aceitação do Órgão gerenciador da 
Ata (PMEF) e também aceitação 
por parte da Empresa detentora 
da Ata 071/2017, Prime Material 
Médico Hospitalar Ltda. CNPJ 
12.082.502/0001-98. Os preços 
unitários, descrição e marcas dos 
itens registrados encontram-se a 
disposição de todos os interessados 
no Portal da Transparência do 
Município e site da Prefeitura. 
Vigência original da Ata: 
21/07/2017 a 20/07/2018. Demais 
Informações: 27 3733 1224. 
Brejetuba, ES 19 de setembro de 2017.

Rita de Cassia Fontes
Secretária Municipal de Saúde

Portaria 1108/2017
Protocolo 344595

Castelo

AVISO DE LICITAÇÂO

A Prefeitura Municipal de Castelo, 
torna público que, fará realizar o 
seguinte processo licitatório:
Pregão Presencial Nº 102/17 - 
retificado e prorrogado
Objeto: aquisição de materiais e 
equipamentos para funcionamento 
dos serviços da SEMINT
Data de abertura: 02/10/17
Horário: 7:30
Pregão Presencial Nº 112/17
Objeto: aquisição de materiais 
para os serviços varrição, coleta 
dos resíduos classe II A (domiciliar) 
e demais serviços pertinentes a 
limpeza pública em diversos bairros 
e distritos de Castelo
Data de abertura: 02/10/17
Horário: 13:30
Fornecimento do edital: Site 
www.castelo.es.gov.br link 
Licitações. Informações pelo 
telefone (28) 3542-8514.

Castelo-ES, 19/09/17

Felipe Siqueira Pires
Pregoeiro

_________________

AVISO DE LICITAÇÂO

A Prefeitura Municipal de Castelo-
FMS, torna público que, fará realizar 
o seguinte processo licitatório:
Pregão Presencial Nº 030/17
Objeto: futura aquisição de 
material odontológico necessário 
para uso da Secretaria de Saúde de 
Castelo
Data de abertura: 02/10/17
Horário: 10:30
Fornecimento do edital: Site 
www.castelo.es.gov.br link 
Licitações. Informações pelo 
telefone (28) 3542-8514.

Castelo-ES, 19/09/17

Felipe Siqueira Pires
Pregoeiro

Protocolo 344752

Conceição da Barra

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CONCEIÇÃO DA BARRA
___________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

 N°: 67/2017

O Município de Conceição da 
Barra, torna público através do 
Pregoeiro(a), que fará realizar 
se na modalidade de PREGÃO 
PRESENCIAL PARA REGISTRO 
DE PREÇO às 09:00h no dia 02 
de outubro de 2017, objetivando 
a contratação de empresa 
prestadora de serviço de locação 
de veículos leves e pesados, 
para atender a Secretaria 
Municipal de Infraestrutura e Meio 
Ambiente. As exigências legais 
a serem cumpridas e a forma de 
apresentação das propostas estão 
previstas no edital em referência 

e poderão ser adquirido através 
do site: www.conceicaodabarra.
es.gov.br. Maiores informação pelo 
tel.: (27) 98884-7593.

Irani de Souza Pereira
Pregoeiro (a)

Protocolo 344828

Dores do Rio Preto

Aviso de Inexigibilidade
de Licitação nº 17/2017

A Comissão Permanente de 
Licitação, torna público de acordo 
com a Lei 8.666/93, artigo 25, 
inciso I, a Inexigibilidade de 
Licitação para Aquisição de 440 
doses de Sêmen não sexado em 
atendimento a Secretaria Municipal 
de Agricultura e Meio Ambiente.
Dores do Rio Preto, 19/09/2017.
João Otavio da Silva Malaquias 

Presidente da C.P.L.

Ratifico a Inexigibilidade da 
Licitação conforme parecer da C.P.L 
e jurídico, conforme artigo 26 da 
Lei 8.666/93.

Dores do Rio Preto, 19/09/2017.

Cleudenir José 
de Carvalho Neto
Prefeito Municipal

Protocolo 344602

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
DE LICITAÇÃO

O Município de Dores do Rio 
Preto(ES), torna público a 
HOMOLOGAÇÃO do Pregão 
Presencial nº 038/2017.
Objeto: Aquisição de ferramentas 
manuais e materiais de construção 
para realização dos serviços 
cotidianos de responsabilidade da 
Secretaria Municipal de Obras e 
Serviços Urbanos.
Vencedor: Indústria e Comércio 
Paraiso LTDA, nos lotes 1 e 2, no 
valor de R$ 112.785,15.
Dores do Rio Preto, 19/09/2017.

CLEUDENIR JOSÉ DE 
CARVALHO NETO
Prefeito Municipal

Protocolo 344710

Fundão

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 047/2017

COM RESERVA DE COTA DE 
25% PARA MICROEMPRESA E 
EMPRESA DE PEQUENO PORTE

REGISTRO DE PREÇO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº. 4702/2016

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO - 
ES, por interveniência do Fundo 
Municipal de Saúde (FMS), torna 
público para conhecimento dos 
interessados que fará realizar no 
dia 04/10/2017 às 09h00min, 
nas dependências da Comissão 
Permanente de Licitação, situada 


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-09-20T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




